

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kastoj, ant bile kokio Pusto
apskeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakmū Ištaitimai i Ke-
lewi fastoj vo 2 Sgr. už
kojną, smulkeis Kastais
išdrukawota Gile. Gro-
matas reik hen atrastyti:
Bergploš (arba
Schiefen Berg) Nr 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešgās.

Nro. 20.

Karaliaucziuje, 20. Meiži.

1879.

Dienoje Kristaus Dangunžengimo.

Evang. Mark. 16, 14—20. Grom. Nus. Ap. 1, 1—11.

6. Nedėdienėje po Velykū arba Ešfaudi.

Evang. Jono 15, 26 iki 16, 4. Grom. 1. Petr. 4, 8—11.

Aufstyn! aufstyn!

Trauk mus tikrai, Tay mes linksmay
Wisi Tay pastuy eism
Kur Tu, Jėzau, nuėjės jau,
Ir Swieto šio ne geism.

„Tėve, aš noriu, kad kur aš esmi ir tie pas mane
butu, furius tu man dawei, kad jie mano Szlowę regėtu,
kurę tu man dawei, nės tu manę mylėjei pirm Swieto
Nugruntawojimo.“ Jono 17, 24. Teip Wiešpatš
sako, o šwents Apaštals teipjau liudyj: „Jey tiktay
šime Gywastyje Kristumi nufistikim, tay mes biedniausi
esme iš wiskū žmoniū.“ 1. Kor. 15, 19. Wiešpatš
nū sawo Mylimujū asttodams už jūsius rupin ir iš
Tėwo issiprašo, kad jis jūsius ten priimtu, kur jis patš
pareišęs, bet jis po sawo Smertiės ir Prisikelimio Dan-
gun pakeltas tape; o šwentas Apaštals Powils sako,
kad jis sawo Nusitikėjimą wyriausėj ir wienat ant
Dangun užjengiusio Pono Jėzaus gulbės. Jam ant
žemes tarp Wargū, Biedū ir Persėkinėjimū ne pamegšt,
jo todel jis sakos: „Aš geidziu išwalnytas ir prie
Kristaus buti, koftai ir daug geriaus butu.“ Bilip. 1, 23.

Alle ar wisi žmonės lyg tokidsjau Dumos yra?
Gy furgis? Daugiausieje, beje, Tiesa sakant wisi, malo-
nejas tikt wiskū jū ilgiaus jū mieliaus ant žemes pa-
silikti. Beje mes turim sakyti, kad Gywastiės arba šio
Amžiaus Meile teip giliej yra žmogaus Szirdyje iš-
skatnyjusi, kad ji pabugsta, Smertiės atsimindama.
Alle tai iš to atseit, kad Szirdis teip dibey prie swie-
tikū Daiktū priaugusi, kad jei jei pasunksta nū tu atsi-
skirti, ogi tą priegtam ir padaro Griekas, kursai yra
Smertiės Gylis (1. Kor. 15, 26); tas mums padaro
Smerti teip skaudamu ir prisibijotinu, taipo kad ir
patš šwents Apaštals ir apie sawę pati sakos: Mes
welytumbimes weiktaus ne išrėdyti, bet aprėdyti buti, jeib
kas smertelna pastotu praryta Gywasczio. 2. Kor. 5, 4.

Taygi ir Apaštals butu welyjasi užjūt mirės, peršwiestą
Kuną per sawo smertelnąji Kuną gawęs. Kaipgi ne
jū labjaus mums Biedniemsiems Smertis turės kartus
buti; tikt Rudikiams Smertis ne kartus; jū Szirdis
prie Swieto dar ne teip priaugusi, o Griekas i jū
Szirdi dar nier teip izėles.

Alle Wiešpatš Dangunžengdams mums ir Uzaugu-
siemsiems ir Pasenusiemsiems nor Smertiės Kartumą pra-
saldinti, o tai jis daro Kartumą per Kartumą prawary-
dams. Jis tarp Mokitiniū izengės pagal musū Ewan-
gėliją pirmjausej bare jū Reikėjimą. Kad mes tikt
pilyn ir stipru Tikėjimą turėtumbim i Pona Jėzu už
mus mirusiji, prisikelusiji, Dangun užjengusiji
ir po Tėwo Dešinės sėdintiji, tay mes Smer-
tiės Gylis iš Szirdiės weikėj išmestumbim. Alle Tikė-
jims prilgsta Rankū Iwėrimui. Kaip mes su Ranka
ką norim nutwert, kę kirką Rankoje laikydami; tai mes
toftai ne galim; mes tai turim iš Rankos šalin pa-
leisti. Teip mes turim ir sawo Swietmolystę, Didystę,
N'apykantą, Godą, Szykštumą ir wisą Griekū Bjaurybę
iš Szirdiės paleisti, atmesti ir taipo per Tikėjimą Pona
Jėzu nufitwert. Jey tai darysim, tay ir Smertiės
Gylis su Szaknimis išrausim, tay ir Smertiės Baimę
prawarysim.

Alle Wiešpatš Dangunžengdams būda Sawiemsiems
ir stipru Prisakimą per wisus Szimtmečius macningu
issitrodanti. Jis sako: eikit i wisą Swietą ir sa-
kykit Ewangėliją wisam Sutwerimui. Moki-
tinei Pono Jėzaus pasidawe i jo Szluzimą ir išnesiojo
Ewangėliją i wisą Swietą, o teipo ši Dangaus Do-
wang ir iki pas mus parėjo. Kojnas tikras Kristū-
czionis tur hitam Wiešpatiės Prisakymui klausyti, o
Kristaus Tikintieje ir dar dabar po tiek daug Szimt-
meziū nesioj Ewangėliją i Rytus, i Wafarus, i
Sziarę ir i Pietus. Szimtai ir Tukstanczei jū yra
ant hito Darbo pasidawę ir stiprin tūmi sawo Berga-
lėjimą Smertiės Baimės, o ir mes Namej pasliku-
sieje turim Ižėjusius helpti, o turim ir tiems,
furiū Draugystėj mes randamės kiek tikt imanydami
apie Wiešpatiės Wardą liudyti. Amen.



Užakczyziawimū Gizetfas.

— Jau dabar Ciecorystės Saimas yra pradėjęs Firšto Bismarkio Užmanymus dėl Užakczyziawimū per Rubežiu pas mus ateinančių Laworū permąstyti, o cze wis wiens kalba prieš tą Užakczyziawimą, kits tą užtar. Ale jau rodoš, kad Daugiausieje tam pritarš. Iš to Walniejeje ypaczien didžiūse Miestūse yra perfigandę. Berlynistkiet Miesto Wyresniejeje yra susitarę didelė Miestū Surinkimą laikyti ir yra ant to iš wijū didžiūją Miestū Wyresniūsius i Berlyną ant 17 tojo Meijo susikwietę, jeib jie ten tikrą Įstaramą dūtu, kaip su tūm Dalykū buti tur. Tie Ponai rofawo, kad Ciecorystės Saimas ogi ir Firštas Bismarkis Daugybės aukštųjų ir bagotųjų Kupčių ir kitū aukštū Miesto Ponū besidrowėdami tą Įstatymą dėl Užakczyziawimo atmesę. Ale kiel jau tirti gawom, daug didžiū Miestū, kaip antay iš Baierū Žemės Miestai München bey Augsburg, iš Zalsū Miestas Leipzig, o ir daug kitū, kuriū Wardus mes patirti ne gawom yra atsilėpę, kad jie statomąji Užakczyziawimą per didey naudingą Dalyką laiką, o todėl jie ant to Susirodymo i Berlyną ne atkeliausę. Ogi cze dar turim paminėti, kad Klaipeidiskiet walniejeje Kupczei kaip ir wis tie, kurie jū Apogarde su jeis iš Wienu eina, kad tie Klaipeidiskiet Ciecorystės Diputiertui Gromui bey Felomarsolui Multkui Gromatą nurasę, idant jis minau prieš taisomąji Užakczyziawimą butu, ir jū Miestą nū tōš Bėdōs apgitu. Ale Multkis jiems ant to atsilėpęs, kad jis iš jū paties Kampe ir dar kitą Gromatą su keleis Szimtais Wardu Pasirahymu gawęs, kurioje jis meldziamas, kad jis minau rupintu, kad ans Užakczyziawimas minau itaisytas, o ir dar padidintas pastotu, kadangi tas Žemei ir Žmonėms labay ant Gero butu. Taip tur koznas Daiktas wis dvi Pusi, wis wienu meilinga šiam, kita tam. Jeib Ciecorystės Saimas šitą Dalyką, wisą Wokietiją sujudinanti ir wisur didelė Nerimasti padaranti, ben weik ant Galo išwestu, tay Saimo Dipuirtai jau ne nor per Sekmines ney Namūn keliauti ir tikt Porą Dienū Berlyne šwesti.

Szitas wisas Dalykas ypacziet musū Firštui Bismarkui didey daug Apmaudo ir Apsunkinimū padaro. Walniejeje jam prietarauja kur jie tikt imano. Ypaczien tarp Dipuirtū wiens žydiskas Dipuirtas, Wardu Laskeris yra, kursai Firšto Bismarkio Szirdi sawo Kalbose Klauzden yra izeidęs sakhdams, buk jis sawo Kalbose wisay n'įstikims esąs ir kas tam lygu, teipo, kad Bismarkis Saimui išrodhdams, kad Laskeris Reteisybę turis su Papykiu ir Szirdperša atstojo. Dabosim, ant to šitas Užakczyziawimo Dalykas ant Galo išeis.

Kunigo Etyrimas Jokubo Baznycei Berlyne.

Berlyne Jokubo Baznyciōs Parapija po senosjo Kunigo Basimirimo jau dabar treczigi Kunigą yra pasiskyrusi, kursai kaip rodoš lyg kaip pirmūjudu dwasiškosės Wyriausybės arba Kunzistorijōs ne bus priimtas arba i tą Kunigyštės Urėdą istatytas. Birmasis šitū pasirtujū Kunigū buvo Wardu Hossbach, antrasis manding Szramm, o dabar pasirtasis tretyšis Wardu Werner. Brie wisū trijų išsirode, kad šitie Kunigai ney i Diewo Žodi ney i Diewystę Pono Jėzaus ney i jo Prisikelimą ney i Dangunžengimą netik. Nesa didžiausioji Dalis ands Parapijōs Wyresniūją pati jau krikščioniskosjo Tikėjimo ne tekusi saw ir tofio Kunigo meilyj, kursai to Tikėjimo ne turėtu. Ale Diewui dėkuy toj Parapijoj randas dar ir tikincziū Diewo Waitū, o tie patyrę budami tą jū Parapijōs Wyresniejeje jiems i Kunigą paskyrę, tay jie wis kas Syki i Kunzistoriją nurasę dėl Pasirimo tofio netikincziō Kunigo pasigodami ir melsdami, kad jiems tikray krikščioniską Kunigą istatytu. Kas žin, kas cze dar ant Galo bus.

Bet klausiant iš ko šitas Nedawadas ir šita Baznyciōs Bėda atšleit? tai turim sakyti: iš paskutinio Baznyciū Sudawadyjimo. Pirm to wis daugiausy Kunzistorijōs Kunigus i Baznycias pasiridawo ir istatydawo, ale Walnybės Prietelei šauke piktū Balsu, kad Parapijōs pacziōs tur Kunigus pasiskirti, o tai jos turincziōs daryti per sawo pasirtūsius Wyresniūsius. Tikintieje tą Dawadyjimą be darant berods širdingay melde, kad minau tokius i Parapijōs Wyresniūsius, kaip antay ir i Baznyczrotę ne dūtu pasikirti, kurie tiesiog Diewo Žodi ir Baznyczią paniekim. Ale tai nieko ne maczyjo. Walnyū Szauksmas Wiršu gawo. Tai po dabar ypaczien Berlyne i Baznyczrotę daugiausy Baznyciōs ir Diewo Žodzio Briešininkai pasikirti, o todėl ir ne Dymai, kad tie netikincziūs Kunigus pasiskiria.

Wisokia trumpa Žinia.

— Berlyne yra Bulicetės Wyriausybe Prisakymą išleidusi, kursai ten wisūs Walnybės Prietelius dukstancziēis padare. Bet šis Prisakymas yra tasai. Koznas Gasthuzininkš Linksmybū ir Szokimū prilaitkis, tur Naktij ant Ziegoriaus dwylika sawo Linksmybės, Szokimus ir kūmi šep prie jo Swecziet linksmintus pabaigti, Sweczius Namūn pasiusti ir sawo Butą uždaryti. Bet šitas Prisakymas todėl išleistas, kadangi tose Szinkose ir tose Linksmybėse daug Bjaurybū ir Newiezlybysęziū waroma, kad bangu. Taygi musū Walnybės Prieteliams gailu, kad šita Bjaurybe

dabar teip draudžiama. Jie išjūčia Pulicėis Vyriausybę, bet ji Berlyniškius norinti Szwentoreis padaryti. Ale rods ir iki Widurnakties Pasileidėlei jau gana gal burnawoti. Reiktu jau ir tai uždrausti.

— Parodymas puikiu Arkliau ir Apdovanojimas tujū, kurie puikiausius Arklus auginę, nusidūs šimet šiczon Karaliaucziuje Dienose nū 14. iki 18. Junijaus lauke Miesto ant Pleciaus hale Szteindamės Wartū. Tarygi šimet truks hitas Parodymas pagal išleistūsius Apsakymus imanytinay ilgay.

— Koks didis Aštrumas Rusijoj dabar prieš Nyjulistus promyiamas jau ir iš sekancio Dalysio regima: Bawėšis Leitmons arba Leitnants Wardu Dubrowyn buvo i toki Išsiveizdėjimą ipūšęs but jis prie Nyjulistū priklausgš. Vyriausybė dave prio jo Perjėškėjimą laikyti. Ale prieš du Zandarū, kuriūdu i jo Strubą izenge jis howe su sukama Pistule ir jėdu sutonyjo. Dubrowyns tape sugautas ir weikėy ant Smerties prasudytas, o antrąjį Meiji hale Festungōs Wolu pakartas. Manding kad Vyriausybės Rusijoj wisur sawo Kaltybę be Baimės atliks, tay Nyjulistū Razbajystes bewėik pasiliaus.

— Iš Peterzburgio sekantysis Razbajystės Bandydas pasafojamas. Gendrolius Drentelen jau wieng Kartą iš Razbaininko Rankū yra iškliuęs, o dabar Wiešpatė jį wėl išgelbejo. Pas širg Gendroliu izenge, Tarnū ileistās, Afciers, kaip pagal Mandurg rodēs, Oberštās, i Strubą Gendrolius jį klawe: ko Gero? Swetimasis Oberštās atsake ne aiskėy bet murmulūdams, kad Gendrolius jo Žodzius permanyti ne galėdams, prie jo artyn priženge. Ale pamatydams kaip Swetimasis i sawo Sermėgōs Delmoną grėbe, tay jis ko ne gero numanydams sawo Ranką jam pasfuy i Delmoną fišo ir jo Ranką nutwėre prie Mario. Bet Swetimasis bande iš Delmono liodūtą Pistulę issitraukti ale dabar tai ne galėjo. Taip Pons Diems hitą Gendroliu wėl iš Naujo iš Smerties Priegadōs išgelbėjęs. Matom, kad prieš Nyjulistus Rusijoj išrodomas Aštrumas iki šiol dar Niekō ne maczyj.

— Turkijoje buvo pernay Metą wistās i Sujubing parėjė, o Swietis jau mislyjo, ana Žeme per Karus su Rusija turēsenti wisay ištirti. Ale Englanderiams Turkus užstojant ir wisū didziujū Wiešpatyscziū Ministeriams Berlyne susėjus pasidare Sutikimas, per kuri Turkija dar kiek tiek išlaikoma. O hitas Sutikimas dabar sudawadijamas. Rusū Waiskai jau dabar pradėjė iš turkiskujū Prowincū laukan traukti, o Dienoje Scziojo Augusto jie jau wisū turēs Rusijoj buti. Turkiskioji Prowinca Bulgarija pastoj saw ypaczėy Kunigaitštyste, ale tur dar kas-žin kiek Turkstancziū Piningū Mofesniū Turkams kas Metą užmokėti. Bulgarai saw yra hešifšgji Princą Aleksanderi von

Battenberg Kunigaitšcziū pasifšyrę, o i Prowincą Rumeliją yra Turkū Sultans Alėko Paša Kunigaitšcziū istatēs. Ta Kunigaitštyste teipjau rods dar n'iera pilnay walna, ale kaip Muldawa bey Walakya pirm to lyg taipojau prie Turkijōs priklausiusios, o dabar pilnay walnos pastojusios, lyg taipojau Bulgaryja bey Rumelijja dabar pradėjusios nū Turkijōs nutrupėti, ale kas žin po kiek Gziesū jos lyg taipojau wisay walnos pastos. Tikt Grykai dar wis ne pareit i Pakajū, kadangi Turkai jū Žeme ne nor tiek padidinti kiek Grykai nor.

— Brietelei atsimis, kad mes pasafojom Rabužinink Gendrolius Garibaldis nū sawo Salōs Kaprėdōs i Rymo Miestą parėjēs ēšas, ale nieks ne žings, ko jis czia jėškō. Ale dabar jo Mistis jau regima. Jis nor Italijoje Susibuntawojimą padaryti ant Atsekimo jū didesniōs Walnybės. Italija berods tur sawo Walnybę. Per Garybaldzio Pagalbą ji yra Italiskius Karalius ir Kunigaitšczius iš jū Žemjū išwariusi, o ir pacziam Popieziui jo Žemę ir pati Rymo Miestą atėmusi. Per wisą Italiją, kuri dabar i wieng Karalystę suglausta, yra nusidūd Diputiertū Stryimai, o Diputiertai i Saimą susiejė baras ir waidnyjas su Karaliaus Ministeriais kaip ir kitose Žemėse, kur Saimai liub susireinti, o Ministeriai tur tankei sawo Waldzią ne pagal sawo Šminti, bet pagal Diputiertū Szauksimą westi. Tarygi rodos, kad Italijoje pilna Walnybės yra, ale tacziau Garibaldziui tai dar toli ne gana. Jis wis šaukia dar daugiaus! dar daugiaus! Italijōs Karaliui bey jo Waldantiems tai berods ne patink, ale Garibaldis prie wisū Dimokratū Italijoje tokiy aukštoj Garbėj laikomas, o Italijōs Waldzia per jo Pagalbą kitus Kunigaitšczius iš jū Kunigaitšcziū išwariusi budama, tur dabar Garibaldzio Prašmatystę pakelti. Kas-žin toki Darbą jis Italijōs Karaliui dar gal padirbti. Ir czion begu tas Žodis galēs išsipildyti: Pipirai dygšt, Medum pasėjau, arba pagal Diemo Žodi kalbant: „Jie Wėją sejo ir Wetrą dagos.“ Ozeā 8, 7.

— Sunus Rabužininko Francuzijōs Ciecoriaus Liudwikio Napoleono, teipjau Liudwikis Napoleons Wardu, yra iš Englandıto i pietinę Afriką iškeliawęs, jeib jis tenay Englanderiams prieš Zuliskius karauti gelbėtu, nėsą jam ne pamėgo Namej be tikro Darbo Gziesą praleisti. Jėngi jam pasifjektu, hitame Kare kiek tiek Garbės usipelnyti, tay tūmi jis galėtu prie Francuzū kaip jo Rabužinink Tėws dars, Ciecorystės Krašė laimėti. Nėsą Francuzū wyriausysis Balmonas yra Garbė. Be tōs nieks ten ne gal i aukštą Wietą pareiti. Berods Francuzai dabar yra Republikę istaisę, sakydami, kad jie nori ir prie Republikės pasilikti. Ale Napoleono, tai esti senojo pirmojo Napoleono Wardas, kurs kone wisą Swietą buvo po sa-

wim pavertęs tas tikt dar aukštesnioj Garbej stow, už
wisą Republikės Garbę. Kad jaunasis Princas Na-
poleons tiek rodytus tūm pacziū Keliu eiti mokęs, tay
Franzuzai wisą sawo Republikę i Szalį pamestu hauf-
dami: Napoleons tur buti musū Ciecorius!

Kwitas už Dowanas.

Man wël atsiunte:

29. Pons Kunigs Krauff is Rusnės ant Ewangelijos
Pasimtinuštės 1) Domanū 226 Mk. 95 Pf.; 2) Kullektose
surinkęs 60 Mk. 58 Pf.; 3) ant Murinū 1 Mk.; — 4) ant
Jydu Pasunt. 1 Mk. 50 Pf. — 5) už Rusdawimus 2 Mk.
53 Pf. — tai is Wiso 292 Mk. 56 Pf.

30. Pons Kunigs Hassenstein is Szafunū: 1) ant
Ewang. Pasunt. nū M. T. is Sz. 1 Mk. 50 Pf. — nū
M. P. is L., B. is St. bey G. H. is B. po 1 Mk. — nū
K. K., G. P. is G., M. R. is Sp. po 50 Pf.; — 2) ant
musū Mielas. Ligonbuozio nū D. B. is St. 1 Mk. 50 Pf., —
nū G. A. is G., G. H. is B., M. D. is G., D. M. is
Sz. po 1 Mk. — nū J. Sp. is Sz. 50 Pf.; — tai is Wiso
12 Markiū.

31. Pons Kunigs Rudatis is Briekulės nū nefurio
Draugbrolio ant Reregincziujū 60 Markiū, o ant musū Miel-
lasirdinghštės Ligonbuozio teipjau 60 Markiū — tai is Wiso
120 Markiū.

32. Pons Kunigs Friš is Katniawods ant Gosneriskofes
Ewang. Pasunt. 29 Mk. 40 Pf.

33. Kristui wienam pajistama Draugsefere ant Ewang.
Pasunt. Szimtg Markiū. (Dar ne wiskas.)

Apfakymas!

Dël Perbudawojimo mano Kupczyštės Namū, kursai
wisai trumpame Giese turės nusidūti ir Jstutininig mano
Kromo reikalingu padaro, aš matausi priverstas, sawo
didisi šwiežien papildytaji Laworū Kromą
teip greitay kaip galima pamazinti. Tobēley aš

dideli Jšpardawimig

itaisiau ir nū siods Dienės pradēdams wisus Dalykus už
dar niekadōs ne buwustas nusistibētinaj pigias ale twir-
tas, tai esti ne nuderētinas Pretias pardūsiu. Pa-
weisslui aš šiezion tikt kelis Daiktus primestu:

- $\frac{5}{4}$ placziū skalbtinū Berkals už 10 Pf. Mastg,
- $\frac{5}{4}$ placziū skalbtinū Madapolam Kroasē, kurs iki siol 50
iki 60 Pf. Mastg kastawēs, už 25 iki 28 Pf. Mastg,
- $\frac{4}{4}$ placziū zoliniū Audimū (Grasleinen), swarbaus Twir-
tumo, už 15 Pf. Mastg,
- $\frac{5}{4}$ plataus zolinio Audimo (Grasleinen), swarbaus Twir-
tumo, už 20 Pf. Mastg,
- $\frac{5}{4}$ plataus Szirtings jau nū 10 Pf. Mastg prasid.,
- $\frac{4}{4}$ placziū nebalinto Nessel nū 15 Pf. Mastg prasid.,
- $\frac{5}{4}$ placziū nebalinto Nessel, swarbaus Twirtumo, už 22 Pf.
Mastg, kurs iki siol 35 Pf. kastawēs,
- $\frac{9}{8}$ plataus skalbjamū bumbuliniū Uzwalkū 20 Pf. Mastg,

$\frac{5}{4}$ plataus skalbtinū bumbuliniū Uzwalkū Batalams 25 Pf.
Mastg,

$\frac{5}{4}$ placziū skalbtinū, swarbaus Twirtumo, lininiū Uzwalkū
tikt 35 Pf. Mastg.

Lyg teipojau:

Milū, Bussings, Ceikiū Paletotams,
Ceikiū Kleidoms wisofio Maniero, šilkinū Ceikiū bey
Ceikiū Rabutariams

už Pretias, kurios dël sawo ne girdēto Pigumo wisur dibeli
Nusidwyšimig padarys.

Garbingamjam Publikui širdingay welhdams, šitg Brogg
didey pigiū Jšvirkimū wartoti, aš pasiženklinu

Rusnėje,
Meijo Mēneshyje 1879.

su Bagarbinimu
S. Echtenstein,
pirmto Julius Huhn.

Karl Manleitner, Tilžėje,

pristulo sawo brangiems Lietuwiniškams Birkešams už
tikray pigias Pretias geležimū Sztangū, wisofiu geležiniū
Laworū, gatawū Swarcziū, Decimolšiolū, aušoliniū Spintū
Piningams, ale ypacziy ir wisofiu

Gaspadoriškū Maszyniū,

kaip antay Akfelmashyniū, Kulimo Maszyniū, Jawū Traiskin-
tojų, Pjaustuwjū Swilkams, Žagriū, Gēczjū, Apkūpimo Žagriū,
Putcmēliū ir t. t.

* Ringelhardt = Glesneriškasis Traukimo ir *
* Gydymo Plošteris, *
* jau per kelis Metus daug garbinamasis su tūm Sztempeliu *
* **M. RINGELHARDT** bey su tūm ypatiskū Apgy- *
* nimo Ženkliū (wofiskay: *
* Schutz- ant Dieuceziū pajenklintasis yra aukštū *
* marke) ~~Wet~~ Daktraryštės Wyriaushyjū permēgintas ir *
* privelytas prieš Kauliigę prieš Gēlimą (per Jtepingą *
* ir Jrynimig), kaip ir prieš wisofias atwiras Ronas *
* prieš attrauktinus Skaudulus, prieš perdalhtinas But- *
* menas, prieš nušalusius arba nudegusius Sganarius, *
* prieš Gumbus, sausas bey plapiojanczias Dederwines, *
* Wistakus, Szalczio Skaudulus ir yra gaunamas už *
* 50 Pfeningiū arba Pusaušimig arba ir už 25 Pf. Diezele *
* Tilžėje wienat karaliskose Aptēkose wadinamoj „Zur *
* Krone“, aukštoje Ulyczioje Num. 26, fone wisay ties *
* Ciecoriškiū Butu, taipojau G. Bartigio Aptēkose *
* Kraupiske, prie Apteforiaus G. Kaul, Ziliūse, *
* kaip ir Karaliaucziuse prie Apteforiaus Brūning, *
* Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey prie *
* H. Kahle, Altstadtische Langgasse Num. 74. *
* Atteštknigiū wisofe Aptēkose gul ant Jšziurėjimo. *
* Dabokit. Wiršuj minētoji Szutsmarke užgin War- *
* tosimig ne tikrū tikt tam paskuy padarytųjų Plošteriu. *
